[image: image1.png]

Администрация Шеломковского сельсовета

Дзержинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Шеломки
08.09.2022                                                                                             №35-п
О внесении изменений в постановление администрации Шеломковского сельсовета от 19.03.2021 №12-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам оценки и обследования жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда в целях признания помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
На основании Постановления Правительства РФ № 47 от 26.01.2006 (в ред. № 608 от 06.04.2022), руководствуясь статьями 16, 30 Устава Шеломковского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в постановление администрации Шеломковского сельсовета от  19.03.2021 №12-п «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по вопросам оценки и обследования жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда в целях признания помещений жилыми помещениями, жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:
- пункт 6.5 Положения после слов «- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;» дополнить абзацем следующего содержания: « - об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;»
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования  в периодическом печатном издании «Информационный вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Шеломковского сельсовета по адресу: http://adm-shelomki.ru
Глава Шеломковского сельсовета                                           С.В.Шестопалов